О направлении информации - 01

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПЕРВЫЙ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Люсиновская ул., д. 51, Москва, 115093

Тел. (495) 539-55-19. Факс (495) 587-01-13

E-mail: info@edu.gov.ru

ОГРН 1187746728840

ИНН/КПП 7707418081/770701001

_________________ №_______________

Руководителям органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации,

осуществляющих государственное

управление в сфере образования

О направлении информации

Согласно Указу Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»

Российское общество «Знание» проводит мероприятия, информирующие граждан

о достижениях в области науки, культуры и искусства, истории, здравоохранения,

экологии и других сферах жизни.

В 2024 году Российское общество «Знание» реализует Чемпионат

по интеллектуальным играм среди обучающихся общеобразовательных организаций

и организаций среднего профессионального образования (далее – образовательные

организации) «Что? Где? Когда?»: школы и колледжи» (далее – Чемпионат),

направленный на развитие эрудиции и навыков командной работы, расширение

кругозора участников через содержание игр, ориентированных

на историю России, ее национальное достояние, достижения в области науки,

искусства и спорта.

К участию в Чемпионате приглашаем обучающихся образовательных

организаций в возрасте от 12 до 18 лет. Регистрация на Чемпионат доступна

до 20 апреля 2024 г. включительно.

В период с 21 февраля по 11 марта 2024 г. прошли две отборочные игры

Чемпионата. Третья отборочная игра состоится 2 апреля 2024 г.

2

О направлении информации - 01

По результатам отборочных игр команды, прошедшие отбор, приглашаются

для участия в региональных этапах, которые пройдут в период с 8 по 19 апреля 2024

г. По итогам региональных этапов в финал будут приглашены по 4 команды

от каждого федерального округа в соответствии с рейтингом. Финал состоится

14-15 мая 2024 г. в Москве.

Кроме того, 20 апреля 2024 г. состоится дополнительная отборочная игра –

онлайн-кубок, по результатам которого, лучшие команды также пройдут в финал

Чемпионата.

Просим Вас оказать содействие в информировании образовательных

организаций субъекта Российской Федерации о проведении Чемпионата, в том числе

о регистрации координаторов от каждой образовательной организации, для

вовлечения обучающихся в игровой процесс Чемпионата.

Контактное лицо со стороны Российского общества «Знание» – старший

менеджер проекта Департамента стратегических проектов Михайлова

Елена Васильевна (тел. +7 (936) 521-00-21, e-mail: e.mikhailova@znanierussia.ru).

Приложение: информация о Чемпионате на 1 л. в 1 экз.

       МШЭП

А.В. Бугаев

3

О направлении информации - 01

Приложение

Материалы о Чемпионате

Материалы и

ссылки на

регистрацию

https://disk.yandex.ru/d/PQiBHgsJ2i64kg